
PROTOKÓŁ Nr VII/2019 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył o godzinie 11 — obrady VII sesji 
Rady Gminy Skąpe. Przywitał zebranych radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Skarbnika 
Gminy Brygidę Sewohl, Kierownika OPS w Skąpem Artura Macula, zaproszonych na 
posiedzenie przedstawicieli KPP w Świebodzinie, Komendanta OSP w Skąpem Stanisława 
Roszaka, Strażnika Gminnego Juliusza Tomaszewskiego, oraz przybyłych na posiedzenie 
sołtysów z terenu gminy Skąpe. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 13 osób 
(nieobecni: radny Tomasz Roskowiński, radna Grażyna Świątczak - lista obecności 
w załączeniu), więc podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. Następnie zapytał czy 
ktoś z radnych chciałby wprowadzić zmiany do przesłanego porządku obrad. Żadnych zmian 
nie zgłoszono, a porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przygotowanie do sezonu letniego oraz bezpieczeństwo publiczne i p.poż.
3. Sprawozdanie z realizacji wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2018 r.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r.
5. Sprawozdanie z działalności Strażnika Gminnego za I kwartał 2019 r.
6. Sprawozdanie z działalności organizacji pożytku publicznego w Gminie Skąpe za 2018 r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie.
9. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

A) zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe 
na 2019 rok,

B) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skąpe na lata 2019-2030,

C) przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji,
D) udzielenia Powiatowi Świebodzińskiemu pomocy finansowej,
E) zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości ich wynagrodzenia,
F) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw w trybie bezprzetargowym,
G) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,

H) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Skąpe w 2019 roku,
I) określenia sezonu kąpielowego w 2019 roku na terenie Gminy Skąpe.

11. Wolne wnioski i informacje.
12. Przyjęcie protokołu VI sesji Rady Gminy Skąpe.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz oddał głos przedstawicielom KPP 

w Świebodzinie Naczelnikowi Wydziału Prewencji Józefowi Jastrzębskiemu i dzielnicowemu 
z rewiru Skąpe Marcinowi Wojtkowi.

Józef Jastrzębski na wstępie poinformował, że występuje w imieniu komendanta, 
który bierze udział w uroczystości nadania imienia Komendzie Wojewódzkiej w Gorzowie 
Wlkp. Stwierdził, że jako komenda powiatowa odpowiadają za bezpieczeństwo na terenie 
całego powiatu. Pokusił się jednak o przygotowanie zestawienia obrazującego ilość zdarzeń 
tylko na terenie gminy Skąpe, która za wyjątkiem okresu wakacyjnego, kiedy to przyjezdni 
generują zdarzenia, jest gminą w miarę spokojną. W 2018 r. odnotowano ogółem 53 
przestępstwa, z czego 13 to kradzieże, 12 włamania, 9 nietrzeźwi kierujący, 7 oszustwa, 
4 posiadanie środków odurzających, 4 przywłaszczenia rzeczy, 2 uszkodzenia mienia, 
2 znęcania. Głównym problemem na terenie gminy jest umiejscowienie szpitala w Ciborzu. 



Wiele osób przywożonych na konsultacje lekarskie oddala się i w 2018 r. takich oddaleń 
zanotowano 15. Najgorzej jest gdy mamy do czynienia z osobami ubezwłasnowolnionymi, 
mówiącymi o samobójstwie lub z zaburzeniami psychicznymi. Wtedy ogłaszany jest alarm 
dla całej jednostki. Wzywani są policjanci i przy pomocy strażaków prowadzone są 
poszukiwania.
W 2018 r. Komenda prowadziła 36 postępowań z ternu gminy, które skończyły się złożeniem 
wniosku do sądu. 17 z nich dotyczyło kradzieży (kumulacja w okresie wakacyjnym), 
5 zakłócenia porządku, 2 uszkodzenia mienia, 12 nieprawidłowego parkowania (główny 
problem w okresie wakacyjnym w Niesulicach).
Ogółem na terenie całego Powiatu Świebodzińskiego 2018 r. zanotowano 4259 wykroczeń, 
sporządzono 689 wniosków do sądu, nałożono 1224 mandaty.
Na terenie Gminy Skąpe w 2018 r. odnotowano 5 wypadków drogowych, w których nie 
odnotowano ofiar śmiertelnych, 58 kolizji - wzrost w stosunku do 2017 r. o 16 kolizji, 
11 zatrzymanych nietrzeźwych kierujących - o 1 osobę mniej niż w 2017 r.
W ramach prewencji Komenda prowadzi różnego rodzaju spotkania dla młodzieży, dzieci 
w szkołach i przedszkolach czy też dla seniorów. Realizowane programy są tak 
ukierunkowane, aby edukować pod kątem bezpieczeństwa.
Co do zabezpieczenia sezonu letniego to, zgodnie z ustaleniami Komendanta 
Wojewódzkiego Policji okres ten trwa od 1 czerwca do 30 września. KPP w Świebodzinie 
posiada trzy łodzie motorowe do patrolowania akwenów. Na jezioro Niesłysz przewidziana 
jest nowa łódź. Pod kątem bezpieczeństwa w czasie sezonu letniego w 2018 r. dzięki 
wsparciu gminy, komenda mogła kierować policjantów na dodatkowe służby. W 2018 r. na 
ternie powiatu doszło do jednego utonięcia na jeziorze Łagów. Biorąc pod uwagę długość 
sezonu z wysoką temperaturą i dużą liczbą osób wypoczywających nad jeziorami, jest to 
duży sukces. Dużym wsparcie byli także ratownicy WOPR i Straż Gminna.

Sołtys sołectwa Niesulice Henryk Szczepański zapytał w jaki sposób można by 
zwiększyć bezpieczeństwo osób poruszających się po drodze w m. Niesulice ( droga wąska 
bez pobocza) w kontekście pojazdów przejeżdżających z dużą prędkością w kierunku pola 
golfowego w Kalinowie.

Józef Jastrzębski jest zdania, że tak naprawdę żadne znaki, czy ograniczenia 
prędkości nic nie zmienią. Najlepszym rozwiązaniem byłyby kontrole policji. Niestety nie ma 
możliwości, aby cały czas policjanci tam byli. Jeżeli technicznie było by to możliwe, to 
spowalniacze ruchu rozwiązałyby problem. Sprawę skieruje do Naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego i Komendanta.

Wójt Zbigniew Woch odnośnie spowalniaczy przypomniał, że śp. Bożena 
Szczepańska sołtys Niesulic wnioskowała o takowe. Na jednym z posiedzeń komisji 
Bezpieczeństwa uznano jednak, że byłoby to niezgodne z przepisami. Być może prawo 
w tym zakresie uległo zmianie. Niewątpliwie do temat trzeba powrócić. Dodał też, że Gmina 
czyni starania przejęcia części nieruchomości z przeznaczeniem na wydłużenie 
wybudowanego chodnika.

Radny Bartosz Derejczyk zapytał czy wobec osób poruszających się na rowerach po 
drodze powiatowej zamiast po ścieżce rowerowej Lubogóra-Ołobok, stosowane są 
pouczenia lub mandaty karne.

Dzielnicowy Marcin Wojtek odpowiedział, że osoby na rowerach są cały czas w ruchu 
i przemieszczają się, więc jest problem z reakcją we właściwym czasie od zgłoszenia.

Radna Urszula Bronisz przekazała prośbę o częstsze patrole w miejscowości Cibórz, 
szczególnie w okresie letnim. W miejscowości także jest jezioro, nad którym wypoczywa 
wiele osób. Mieszkańcy planują rozbudowę placu rekreacyjnego, ale mają obawy 
o ewentualne dewastacje. Prosi, aby policjanci w ramach prewencji częściej wykonywali 
patrole.

Radny Mariusz Kuźmicz podkreślił, że w miejscowości Cibórz w głównej mierze 
należy zwracać uwagę na teren przy sklepie oraz wokół klubu Eskulap, ale także na części 
szpitalnej.

Dzielnicowy Marcin Wojtek zauważył, że zawsze jak jest w Ciborzu patroluje te 
miejsca łącznie z terenem przy pomoście.



Radny Karol Dauksza zwrócił uwagę, że w Radoszynie na terenie przy boisku 
sportowym młodzież wieczorami pali opony, a z terenu placu zabaw także korzystają 
w sposób niewłaściwy.

Naczelnik Józef Jastrzębski przypomniał o aplikacji „Moja komenda” za pomocą której 
w każdej chwili można odnaleźć kontakt do dzielnicowego. Ponadto zdarzenia, o których 
wspomniał radnym można nanosić na mapę w aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Policja w ciągu trzech dni musi zweryfikować dodane zagrożenie, co wiąże 
się z patrolami w tym miejscu, o różnych porach dnia i nocy. Użycie aplikacji jest najlepszym 
sposobem na zaznaczenie zagrożenia.

Wójt Zbigniew Woch zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie nasilają się dyskusje 
o powrocie komisariatów. Zapytał jak Naczelnik oceniłby ten system w porównaniu do 
obowiązującego.

Naczelnik Józef Jastrzębski poinformował, że w policji pracuje od 28 lat, więc także 
w czasach kiedy były posterunki. Wtedy były zupełnie inne realia. Trzech lub czterech 
policjantów zajmowało się wszystkim. Dzisiaj taki stan nie miał by racji bytu. Nawet z pięciu 
etatów nie da się stworzyć struktury działającej na okrągło. Jeżeli za utworzeniem 
posterunku miałyby iść dodatkowe etaty to wtedy byłby za takim rozwiązaniem.

Wójt Zbigniew Woch jest zdania, że bliskość posterunku daje złudne uczucie 
bezpieczeństwa. Dzisiaj dzielnicowi większość czasu spędzają w terenie swoich rewirów. 
Sam nie chciałby w gminie komisariatu tylko więcej policjantów.

Naczelnik Józef Jastrzębski dodał, że w dobie telefonów i Internetu ludzie nie chcą 
przychodzić na komendę i wolą kontakt z dzielnicowymi u siebie. Stworzone aplikacje 
wychodzą naprzeciw tym oczekiwaniom.

Radna Urszula Bronisz zapytała gdzie odbywają się spotkania dla seniorów 
z programem „Bezpieczny senior”.

Naczelnik Józef Jastrzębski odpowiedział, że zaproszeni policjanci przyjeżdżają na 
różnego typu spotkania organizowane dla seniorów.

Dzielnicowy Marcin Wojtek dodał, że 17 kwietnia spotkanie odbyło się w Rokitnicy. 
Poruszone zagadnienia dostosowane były do potrzeb osób na nie przybyłych.

Sołtys Rokitnicy Dariusz Najborowski korzystając z okazji podziękował policjantom za 
udział w tym spotkaniu.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz podziękował policjantom za udział 
w sesji i przedstawienie informacji. Dodał, że Rada w dniu dzisiejszym podejmie uchwałę 
w sprawie Wsparcia Funduszu Policji kwotą 6 tys. zł. Następnie Przewodniczący Rady 
poprosił Komendanta OSP w Gminie Stanisława Roszaka o przedstawienie informacji nt. 
bezpieczeństwa p.poż. w gminie.

Komendant Gminny OSP Stanisłąw Roszak przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa p.poż. na terenie gminy Skąpe (informacja stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). Dodał, że w Darnawie podjęte zostały działania zmierzające do budowy nowej 
strażnicy, a w Ołoboku planowana jest rozbudowa istniejącej. W obydwu przypadkach 
będzie kładziony nacisk na pomieszczenia socjalne. Aktualnie jednostka OSP z Rokitnicy 
wycofana jest z działań gaśniczo-ratowniczych z uwagi na brak kierowcy. Komendant zwrócił 
też uwagę na jeden ze stawów p.poż. w Rokitnicy. Jest on w krytycznym stanie, nie ma w 
nim wody. Prosi radnych i sołtysów o wnioskowanie do Wójta o czyszczenie stawów, które 
tego wymagają.

Sołtys Rokitnicy Dariusz Najborowski zauważył, że staw o którym mówi Komendant 
nie jest stawem p.poż. tylko stawem retencyjnym.

Komendant Stanisław Roszak wspomniał też, że w Radoszynie zbiornik został 
zasypany i jest problem z czerpaniem wody. Przypomniał, że na rzece Lisicy przy wyjeździe 
z Radoszyna do Łąk musimy utworzyć punkt czerpania wody.

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że punkt czerpania wody możliwy będzie do wykonania 
dopiero po odbudowaniu mostu przez zarządcę drogi. Z dotychczasowego stawu p.poż. 
w Radoszynie nie można było korzystać, ponieważ jego ściany spękały, a tańsze byłoby 
wybudowanie nowego. Nie ulega wątpliwości, że o kwestiach bezpieczeństwa p.poż. należy 
rozmawiać. W Rokitnicy są trzy stawy. Ten o którym wspomniał Komendant jest najniżej 

3



położony i faktycznie nie ma w nim wody. Pozostałe mają doskonałe lustra wody i można 
z nich korzystać.
Wójt podziękował wszystkim strażakom i radnym za zaangażowanie w sprawie zakupu wozu 
strażackiego. Na spotkaniu z ministrem Brudzińskim podpisana została promesa. 
W budżecie gminy na ten cel zabezpieczono środki w wysokości 250 tys. zł. Montaż 
finansowy zakupu samochodu przedstawia się następująco: 230 tys. zł. Gmina, 380 tys. zł. 
WFOŚ, 150 tys. zł. MSWiA. W miesiącu maju zapadnie decyzja, czy zostanie ogłoszony na 
większą liczbę samochodów, bo wtedy jest szansa na uzyskanie korzystniejszej ceny. Wójt 
potwierdził podjęcie działań zmierzających do rozbudowy obiekty OSP w Ołoboku i budowy 
w Darnawie. OSP skupiają ludzi, którzy w zasadzie społecznie w ramach pasji przychodzą 
z pomocą innym ludziom. Dla zapewnienia lepszej łączności w budynku Urzędu 
zamontowano system łączności, za co podziękował radnym. Gmina Skąpe dba 
o bezpieczeństwo swoich mieszkańców. Podziękował za zaangażowanie Komendantowi 
i wszystkim działającym w tych strukturach. Gmina ze swojej strony w miarę możliwości 
będzie doposażyła istniejące jednostki.

Radny Piotr Olszewski podziękował Wójtowi za reakcję na interpelację sprzed dwóch 
miesięcy, która dzisiaj znajdzie odzwierciedlenie w uchwale o przejęciu nieruchomości na 
cele związane z budową strażnicy OSP w Darnawie. Sam jest strażakiem od wielu lat. 
Aktualnie 2 pokolenie zaczęło uzupełniać szeregi OSP.

Wójt zwrócił uwagę, na aspekt dzieci i młodzieży, która to grupa do osiągnięcia 
pełnoletniości nie berze udziału w akcjach, buduje więzi społeczne. Członkostwo 
w ochotniczej straży jest alternatywą dla spędzania czasu wolnego. Poinformował, że 
w Skąpem 5 maja odbędzie się ślubowanie dzieci na członków OSP w Skąpem.

Przewodniczący rady podziękował Komendantowi Stanisławowo Roszakowi za 
przedstawienie informacji i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3
Kierownik OPS w Skąpem Artur Macul przedstawił sprawozdanie z realizacji 

wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2018 r. (sprawozdanie stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania.

Ad. 4
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz poinformował, że ocena zasobów pomocy 

społecznej za 2018 r. została radnym przekazana wraz z materiałami na sesję i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. Zapytał czy ktoś z sołtysów chciałby dopytać tym 
temacie. Ponieważ pytań nie było, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku 
obrad.

Ad. 5
Strażnik Gminny Juliusz Tomaszewski przedstawił sprawozdanie ze swojej 

działalności za I kwartał 2019 r. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Uwag nie wniesiono.

Ad. 6
Przewodniczący Mariusz Kuźmicz poinformował, że sprawozdanie z działalności 

organizacji pożytku publicznego w Gminie Skąpe za 2018 r. omawiane było na 
posiedzeniach komisji.
Uwag nie wniesiono.

Ad. 7
W punkcie dot. interpelacje i zapytania radnych Przewodniczący Rady przypomniał, 

że interpelacje i zapytania składa się na piśmie do Wójta za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady. Interpelacje przekazali następujący radni: Karol Dauksza, Bartosz 
Derejczyk, Wiesław Zawiślak, Urszula Bronisz.

Radny Jerzy Pawelski zaproponował, aby dożynki gminne w 2020 r. odbyły się 
w Węgrzynicach. Na starostę miejscowość wytypowała rolnika Marcina Kałużnego.
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Radny Bartosz Derejczyk zapytał czy hydranty podlegają kontroli stanu sprawności. 
Poprosił o sprawdzenie dwóch hydrantów na tzw. osiedlu leśnym w Ołoboku.

Ad. 8
Sołtys sołectwa Niesulice Henryk Szczepański poinformował, że w planie 

zagospodarowania przestrzennego Niesulic przewidziana jest budowa domków 
murowanych, a właściciele chcieliby postawić domki drewniane.

Sołtys Rokitnicy Dariusz Najborowski poinformował, że w Rokitnicy przy awariach 
przepompowni dochodzi do wyrzutu fekaliów na zewnątrz. Zapytał czy taka sytuacja nie 
stwarza zagrożenia dla ujęcia wody, które znajduje się kilkadziesiąt metrów od tego miejsca.

Sołtys sołectwa Niesulice Henryk Szczepański zapytał czy będzie kończone 
czyszczenie terenu przy jeziorze Niesłysz wzdłuż ścieki rowerowej (od rybakówki do plaży 
tzw. lumelowskiej).

Odpowiadając na zapytania sołtysów Wójt potwierdził, że co jakiś czas dochodzi do 
awarii na przepompowni ścieków w Rokitnicy i jest to sytuacja kłopotliwa. Póki co badania 
wody nie potwierdziły oddziaływania na ujęcie wody. Przepompownia przyjmuje ścieki 
z Kalinowa, Niesulic, Ołoboku i Łąkiego. Najczęściej awarie występują w weekendy, kiedy 
wzrasta ilość ścieków. System powiadamiania sms działa, a dodatkowo podjęliśmy działania 
zmierzające do powiadamiania telefonicznego, co skróci czas podejmowania interwencji. 
Tego, że pompy czasami się psują niestety nie unikniemy. Sytuację mogłoby rozwiązać 
zwiększenie pojemności komór przyjmujących ścieki.

Sołtys Najborowski uważa, że dobrym i prostym rozwiązaniem byłaby budowa 
dodatkowego szamba, do którego mógłby trafiać nadmiar ścieków.

Wójt Zbigniew Woch poinformował, że do najbliższej sesji może uda się zdecydować 
o rozwiązaniu.

Odnosząc się do zapytania sołtysa Niesulic Wójt wyjaśnił, że być może przy 
następnej sesji podejmiemy działania związane ze zmianą planu zagospodarowania 
przestrzennego. Do giny docierają sygnały o oczekiwanych zmianach, dodatkowo zmiany 
wymaga grunt po planowane przedłużenie chodnika. Aktualnie analizujemy wnioski, 
prowadzimy rozmowy z planistami i przygotowujemy dokumenty. Prosi, aby do mieszkańców 
trafił komunikat, o możliwości składania wniosków związanych ze zmianą planu.
Co do czyszczenia odcinka pomiędzy kąpieliskami gminnymi Wójt wyjaśnił, że podjęte do tej 
pory działania sprawiły, że jezioro zostało ładnie odsłonięte. Aktualnie z uwagi na mnogość 
działań, może być kłopot w wykonaniu pozostałych prac siłami pracowników referatu 
gospodarki komunalnej. Zakresowi potrzebnych prac przyjrzy się w terenie.

Deklaracja radnego z Węgrzynie o organizacji dożynek gminnych w 2020 r. ucieszyła 
Wójta.

Ad. 9
W tym punkcie Wójt zapoznał zebranych ze sprawozdaniem z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poza zapisanymi 
informacjami wspomniał o następujących kwestiach:
1) podpisanie promesy na zakup samochodu strażackiego,
2) wykonanie części ogrodzenia na cmentarzu komunalnym w Skąpem,
3) wykonanie ogrodzenia przedszkola w Radoszynie,
4) zakończenie budowy pomostu na jeziorze Ciborze,
5) udział w uroczystości oddania do użytku mostu w Przetocznicy,
6) podpisanie umowy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie 

na system łączności.

Ad. 10
A) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe 
na 2019 rok.
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Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/64/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

B) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Skąpe na lata 2019-2030.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VI1/65/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

C) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/66/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

D) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/67/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

E) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości ich wynagrodzenia.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VI1/68/2019 została podjęta przy jednym głosie 
przeciw i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

F) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw w trybie bezprzetargowym. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/69/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

G) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/70/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

H) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Skąpe w 2019 roku.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
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W wyniku głosowania uchwała Nr VI1/71/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

I) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projekt uchwały 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego w 2019 roku na terenie Gminy Skąpe. 
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu uchwały.
W wyniku głosowania uchwała Nr VII/72/2019 została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu).

Ad. 11
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz poinformował zebranych o powstaniu 

komitetu, przygotowującego obchody dnia samorządowca. W skład komitetu weszli 
Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady, Sekretarz Gminy i Wójt. Wstępnie na 
dzień 14 czerwca planowana jest uroczysta sesja Rady Gminy, która odbędzie się w klubie 
„Eskulap” w Ciborzu.

Wójt Zbigniew Woch dodał, że Wojewoda Lubuski wstępnie zadeklarował udział 
w uroczystości. W planach jest także zaproszenie Starosty Powiatu Świebodzińskiego 
i innych ważnych osób. Dodatkowo Wójt wystąpił do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
o nadanie medali urzędnikom.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz poinformował, że w 2020 r. odbędą się 
obchody 30-lecia samorządu. W związku z tym poprosił o informacje o ewentualnych 
wieloletnich sołtysach miejscowości, których należałoby zaprosić na te obchody.

Radny Andrzej Stańczak zapytał jak w bieżącym roku będzie wyglądało koszenie 
terenów zielonych.

Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że temat będzie finalizowany po długim 
weekendzie. Wzorem lat ubiegłych, tam gdzie są deklaracje osób chętnych kosić i takie 
rozwiązanie się sprawdzało, będzie się to tak odbywało. W miejscowościach, w których 
będzie problem ze znalezieniem chętnych do koszenia, usługę będziemy wykonywać 
pracownikami gminy.

Radny Andrzej Stańczak zapytał czy nastąpiły zmiany w zakresie stawek za 
koszenie.

Wójt odpowiedział, że informacje te przekaże po dniach wolnych.
Sołtys Rokitnicy Dariusz Najborowski poinformował, że w przyszłym roku będzie 

okrągła 70 lub 80 rocznica rozpoczęcia pracy pierwszej nauczycielki w powiecie Heleny 
Krajewskiej. Grób tej Pani jest zapomniany, a należałoby o niego zadbać.

Ad. 12
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu VI sesji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ uwag 

nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z VI sesji Rady Gminy Skąpe. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie 
przyjęty (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 13
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz 

zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 14.05.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Prżetfyodniczący Rad^prrnny^
CL-Ma ri (js^Kuźm icz

Protokół sporządziła: Ilona Żalisz
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